[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 14.03.2014 г.                                                                                                              № 385
г. Приморско-Ахтарск
 Про

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2054 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений отрасли «Образование» муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В связи  с  принятием  Федерального  закона  от  29  декабря  2012  года № 273-ФЗ  «Об  образовании  в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года  № 2770-КЗ  «Об образовании в Краснодарском крае» и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 3 марта 2014 года  № 337 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального  образования  Приморско-Ахтарский район»,  администрация   муниципального   образования   Приморско-Ахтарский  район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2054  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений отрасли «Образование» муниципального  образования  Приморско-Ахтарский  район»,  следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального   образования   Приморско-Ахтарский  район, являющимся  приложением к постановлению:
а) пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.10. Оплата труда работников МОУ и МУ производится в пределах фонда оплаты труда, утвержденного в бюджетной смете и плане финансово-хозяйственной деятельности учреждения на соответствующий финансовый год.».
б) пункт 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной   платы   по  профессиональным  квалификационным  группам  по
занимаемой должности работников МОУ и МУ:

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного
            персонала первого уровня                                                         3 807 рублей;
Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня                                                         4 314 рублей;
Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников                                             6 111 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей  руководителей структурных подразделений              5 837 рублей.»;
2) приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального   образования   Приморско-Ахтарский  район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                    С.С.Гагина
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	Приморско-Ахтарский район

	от 14.03.2014 г.  № 385

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к Положению об оплате труда

	работников муниципальных

	образовательных учреждений и

	муниципальных учреждений

	образования Приморско-Ахтарский район

	от 28.11.2008 г. № 2054

	(в редакции постановления

	администрации

	муниципального образования

	Приморско-Ахтарский район

	от 14.03.2014 г.  № 385)

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и размеры повышающих коэффициентов к минимальным размерам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. По занимаемым должностям работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования

	№ п/п
	Профессиональная группа/ квалификационный уровень
	Повышающие коэффициенты

	1
	2
	3

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 3 807 рублей

	1.1
	Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной части
	0,00

	2.
	Должности  работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 4 314 рублей

	2.1
	1 квалификационный уровень:

Дежурный по режиму, младший воспитатель
	0,00

	2.2
	2 квалификационный уровень:

Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	0,06

	3.
	Должности педагогических работников

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 6 111 рублей

	3.1
	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый

	0,00

	3.2
	2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог, тренер преподаватель
	0,08

	3.3
	3 квалификационный уровень:

Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор методист; старший педагог дополнительного образования
	0,09

	3.4
	4 квалификационный уровень:

Преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор 1; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	0,10

	4.
	Должности руководителей структурных  подразделений

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 5 837рублей

	4.1
	1 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей 2
	0,00

	4.2
	2 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного  образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного  учреждения (подразделения)
	0,05

1За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования.

 2 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

».

 Начальник управления образования                                            В.А.Ясиновская